
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТУШИНСКОГО РАЙОНА» 

 

 

П Р И К А З  

 

от  11.11.2021                                                                                                     № 858 
 

О проведении муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

по общеобразовательным предметам 

в 2021-2022 учебном году 

 

Во исполнение распоряжения департамента образования Владимирской 

области от 07.09.21 №955, в соответствии с приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 27.10. 2020 № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников»,  

п р и к а з ы в а ю: 

1.Установить, что в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников 

участвуют учащиеся, ставшие победителями школьного этапа олимпиады в 

каждой параллели, набравшие  более половины (50%) от максимального 

количества баллов по соответствующему предмету (приложение 1). 

2. Утвердить местом проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады для учащихся 7-8 классов образовательные организации, в которых 

обучаются участники олимпиады. 

3. Утвердить место проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

для учащихся 9-11 классов образовательные организации (приложение 2). 

4.  Утвердить  сроки  проведения муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (приложение 2).  

5. Утвердить состав организационного комитета по проведению муниципального 

этапа Всероссийской олимпиады школьников, состав жюри и требования к 

проведению муниципального этапа ВсОШ (приложение 3,5). 

6. Районному методическому кабинету (О.А. Сибилёвой)  

       6.1 провести  муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников  в 

указанные сроки. 

      6.2  обеспечить кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников 

муниципального этапа олимпиады. 

      6.3. обеспечить предоставление материалов по олимпиадам: заданий, ответов  

и работ победителей по каждому предмету ответственному за предоставление 

информации банка данных  Моисееву Д.И. не позднее, чем на следующий день 

после проведения муниципального этапа олимпиады для публикации на 

официальном сайте МУ «Управление образования администрации Петушинского 

района», сайте РМК. 

    6.4. Обеспечить хранение в архиве РМК протоколов, работ победителей, 

заявления родителей и согласие на обработку персональных данных сроком 3 

года со дня проведения муниципального этапа олимпиады. 



       7. Назначить ответственными за создание надлежащих условий проведения 

муниципального этапа олимпиады руководителей образовательных организаций 

Петушинского района, на базе которых проводятся предметные олимпиады.  

       8. Муниципальному ответственному за предоставление информации банка 

данных (Д.И. Моисеев): 

8.1. Сформировать списки участников муниципального этапа олимпиады на 

основании банка данных школьного этапа. 

8.2. Направить в региональный банк данных участников Всероссийской 

олимпиады школьников итоги школьного этапа олимпиады до 15 ноября  2021 

года. 

       8.3. Направить в региональный Банк информации итоги муниципального 

этапа олимпиады в следующем порядке: 

- до 1 декабря т.г.- результаты олимпиад по литературе, французскому языку, 

английскому  языку, праву, немецкому языку, русскому языку; 

 - до 10 декабря т.г.- результаты олимпиад по информатике, географии, 

физкультуре, математике, биологии, обществознанию; 

- до 15 декабря т.г. – результаты олимпиад по химии, истории, экономике, 

экологии, физике, искусство, ОБЖ, технологии, астрономии.  

 8.4.  Опубликовать на официальном сайте МУ «Управление образования 

администрации Петушинского района» (http://edu.petushki.info) не позднее, чем 

чрез два  дня после проведения муниципального этапа олимпиады задания и 

ответы, а так же работу победителя по каждому предмету 

        9.  Руководителям  общеобразовательных организаций: 

        9.1. Направить банк данных школьного этапа олимпиад муниципальному 

ответственному за предоставление информации банка Д.И. Моисееву на 

электронный адрес: petushki_edu@mail.ru  до 1 ноября 2021, заполненный  в 

соответствии с правилами заполнения банка данных (приложение 6) . 

          9.2. Довести информацию о сроках и месте проведения муниципального 

этапа  олимпиады до сведения учителей, учащихся, родителей. 

           9.3. Обеспечить участие в муниципальном этапе учителей - членов 

предметных жюри (приложение 5). 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на  заведующего районного 

методического кабинета Сибилёву О.А. 

 

 

 

И.о. начальника управления                                                   Е.В. Антонова                                          

http://edu.petushki.info/
mailto:petushki_edu@mail.ru


Приложение  1   

                                                          к приказу   управления образования 

 от 11.11.2021 №858 

 

Максимальное количество баллов по предметам (школьный этап) 
 

предмет 4 кл 5 кл 6 кл 7 кл 8 кл 9 кл 10 кл 11 кл 

Русский язык - 43 43 100 100 140 115 115 

Литература  45 50 50 50 100 100 100 

Математика Платформа Сириус 

История  74 100 100 100 100 100 

Обществознание  80 70 120 110 120 

География  70 70 70 70 70 

Физика Платформа Сириус 9 6 13 14 10 

Астрономия  Платформа Сириус 

Химия Платформа Сириус 

Биология Платформа Сириус 

Информатика Платформа Сириус 

Право  100 100 100 

Экономика   100 100 

Искусство (МХК)  170 250 300 

ОБЖ   35 35 40 40 40 35 35 

Физическая  культура  40 40 40 40 39 40 40 

Технология (мальч)  10 10 12 10  

Технология (девочки)    45 50  

Английский  язык  100  100 100 100 100 

Немецкий язык  71 71 100 100 100 

Французский  язык  51 51 100 100 100 



 
Приложение  2   

                                                          к приказу   управления образования 

 от 11.11.2021 №858 

Сроки  и место поведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2021 году 

 
Предмет Дата проведения 

муниципального 

этапа 

Участники по классам Место проведения 

(9-11 классы) 

1. Литература 15.11.2021 7,8,9,10,11 СОШ № 1 г. 

Петушки 

2. Французский язык  16.11.2021 7,8,9,10,11 МБОУ Марковская 

ООШ 

3. Английский язык     17.11.2021 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

4. Право  18.11.2021 9,10,11 МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 

5. Немецкий язык 19.11.2021 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ №3 г. 

Петушки 

6. Русский язык   20.11.2021 7,8,9,10,11 МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

7. География 24.11.2021 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 

8. Физическая 

культура   

25.11.2021 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ №3 г. 

Петушки 

9. Обществознание     29.11.2021 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

10. История 02.12.2021 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ №3 г. 

Петушки  

11. Экономика 03.12.2021 10,11 МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 

12. Экология   04.12.2021 10,11 МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

13. Физика 07.12.2021 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

14. Искусство (МХК) 08.12.2021 9,10,11 МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки  

15. ОБЖ 09.12.2021 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ №3 г. 

Петушки 

16. Технология 10.12.2021 7,8,9 МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

17. Биология 27.11.2021 8,9,10,11 МБОУ «Гимназия 

№17» г. Петушки 

18. Химия 30.11.2021 9,10,11 МБОУ СОШ №3 г. 

Петушки 

19. Астрономия 06.12.2021 10,11 МБОУ СОШ №2 г. 

Петушки 

20. Математика 26.11.2021 7,8,9,10,11 МБОУ СОШ №1 г. 

Петушки 

21. Информатика и 

ИКТ   

22.11.2021 8,9,10,11 Онлайн-режим по 

школам 

Начало олимпиад: 9-00 часов 



Приложение  3   

                                                          к приказу   управления образования 

 от 11.11.2021 №858  

 

Состав организационного комитета по проведению 

                           муниципального этапа  Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

1.Антонова  Елена Владимировна                - председатель оргкомитета, 

                                                                                               И.о.начальника управления  образования 

                                                                                  

2. Сибилёва Ольга Александровна                                     - зам. председателя, заведующий РМК                          

 

3.Напалков Александр Владимирович                               - секретарь оргкомитета, методист РМК 

4 Чикунова Галина Константиновна (по согласованию)  - кандидат   педагогических наук,                                   

                                                                                        Доцент, проректор по учебно-методической 

                                                                                                    Работе ГАОУ ДПО ВО ВИРО 

                                                          

                                 Члены оргкомитета 

 

1.Горелова Елена Сергеевна                                    - главный бухгалтер централизованной  

                                                                                        бухгалтерии управления образования. 

2. Соколовская Людмила Васильевна                         - методист РМК 

3. Напалков Александр Владимирович                      - методист РМК 

4. Сафонова Светлана Евгеньевна                             - методист РМК 

5. Саломасова Наталья Владимировна                      - методист РМК. 

6. Моисеев Дмитрий Игоревич                                 - муниципальный ответственный за  

предоставление информации банка                          заведующий отделом информационных                                                                                                                 

                                                                       технологий и мониторинга 

7. Руденко Ирина Васильевна                                    - методист РМК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Требования  к организации и проведению муниципального этапа ВсОШ 

Муниципальный этап олимпиады проводится по разработанным региональными предметно-

методическими комиссиями по общеобразовательным предметам, по которым проводится 

олимпиада (далее - региональные предметно-методические комиссии олимпиады), заданиям, 

основанным на содержании образовательных программ основного общего и среднего общего 

образования углублённого уровня и соответствующей направленности (профиля), для 7 - 11 

классов. 

Конкретные сроки проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету устанавливаются органом государственной власти субъекта 

Российской Федерации, осуществляющим государственное управление в сфере образования. 

Срок окончания муниципального этапа олимпиады - не позднее 10 декабря. 

Конкретные места проведения муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету устанавливает орган местного самоуправления, 

осуществляющий управление в сфере образования. 

На муниципальном этапе олимпиады по каждому общеобразовательному предмету принимают 

индивидуальное участие: 

участники школьного этапа олимпиады текущего учебного года, набравшие необходимое для 

участия в муниципальном этапе олимпиады количество баллов, установленное организатором 

муниципального этапа олимпиады; 

победители и призёры муниципального этапа олимпиады предыдущего учебного года, 

продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования. 

 Победители и призёры муниципального этапа предыдущего года вправе выполнять 

олимпиадные задания, разработанные для более старших классов по отношению к тем, в 

которых они проходят обучение. В случае их прохождения на последующие этапы олимпиады, 

данные участники олимпиады выполняют олимпиадные задания, разработанные для класса, 

который они выбрали на муниципальном этапе олимпиады. 

Приказом Минобрнауки России от 17 марта 2015 г. N 249 в пункт 48 внесены изменения 

См. текст пункта в предыдущей редакции 

. Организатор муниципального этапа олимпиады: 

формирует оргкомитет муниципального этапа олимпиады и утверждает его состав; 

формирует жюри муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету и утверждает их составы; 

устанавливает количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу, 

необходимое для участия на муниципальном этапе олимпиады; 

утверждает разработанные региональными предметно-методическими комиссиями олимпиады 

требования к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету, которые определяют принципы составления олимпиадных 

заданий и формирования комплектов олимпиадных заданий, описание необходимого 

материально-технического обеспечения для выполнения олимпиадных заданий, критерии и 

методики оценивания выполненных олимпиадных заданий, процедуру регистрации участников 

https://base.garant.ru/70957228/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1015
https://base.garant.ru/57503868/6ba3946249144d0127e2aa2b7c615d15/#block_48


олимпиады, показ олимпиадных работ, а также рассмотрения апелляций участников 

олимпиады; 

обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному предмету для 

муниципального этапа олимпиады, несёт установленную законодательством Российской 

Федерации ответственность за их конфиденциальность; 

заблаговременно информирует руководителей органов местного самоуправления, 

осуществляющих управление в сфере образования, руководителей организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования, расположенных на территории соответствующих 

муниципальных образований, участников муниципального этапа олимпиады и их родителей 

(законных представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа олимпиады по 

каждому общеобразовательному предмету, а также о настоящем Порядке и утверждённых 

требованиях к организации и проведению муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету; 

определяет квоты победителей и призёров муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету (20% от участников по параллели); 

утверждает результаты муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров муниципального этапа олимпиады) и 

публикует их на своём официальном сайте в сети "Интернет", в том числе протоколы жюри 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету; 

передаёт результаты участников муниципального этапа олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету и классу организатору регионального этапа олимпиады в 

формате, установленном организатором регионального этапа олимпиады; 

награждает победителей и призёров муниципального этапа олимпиады поощрительными 

грамотами. 

Оргкомитет муниципального этапа олимпиады: 

определяет организационно-технологическую модель проведения муниципального этапа 

олимпиады; 

обеспечивает организацию и проведение муниципального этапа олимпиады в соответствии с 

утверждёнными организатором муниципального этапа олимпиады требованиями к проведению 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, настоящим 

Порядком и действующими на момент проведения олимпиады санитарно-

эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования; 

осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников муниципального 

этапа олимпиады; 

несёт ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету. 

Приказом Минобрнауки России от 17 марта 2015 г. N 249 в пункт 50 внесены изменения 

См. текст пункта в предыдущей редакции 

Состав оргкомитета муниципального этапа олимпиады формируется из представителей органов 

местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, муниципальных 

https://base.garant.ru/12148555/a7b26eafd8fd23d18ca4410ac5359e0e/#block_17
https://base.garant.ru/12183577/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1000
https://base.garant.ru/12183577/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1000
https://base.garant.ru/70957228/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1016
https://base.garant.ru/57503868/6ba3946249144d0127e2aa2b7c615d15/#block_50


и региональных предметно-методических комиссий олимпиады, педагогических и научно-

педагогических работников. 

Приказом Минобрнауки России от 17 декабря 2015 г. N 1488 в пункт 51 внесены изменения 

См. текст пункта в предыдущей редакции 

 

С целью соблюдения ограничений на проведение массовых мероприятий, муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников для учащихся 7-8 классов проводится на базе 

образовательных организаций, в которых обучаются участники олимпиад.  

Муниципальный этап олимпиады для учащихся 9-11 классов проводится в пунктах проведения 

олимпиад в очном формате. 

При организации муниципального этапа олимпиады, рассадка участников олимпиады 

осуществляется с соблюдением дистанции 1,5 метра в «шахматном» порядке. Педагоги, 

находящиеся в аудитории при проведении олимпиады, а так же участники олимпиады и члены 

проверочных предметных комиссий используют индивидуальные средства защиты (маски, 

перчатки). Все члены предметных комиссий по проверке работ участников олимпиады, должны 

при себе иметь сертификат о вакцинации от COVID-19. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://base.garant.ru/71312488/53f89421bbdaf741eb2d1ecc4ddb4c33/#block_1008
https://base.garant.ru/57407311/3f3113928cec261b4eef1afdfd01ab41/#block_51


Приложение  4   

                                                          к приказу   управления образования 

 от 11.11.2021 №858 

 

И.о. начальника  

МУ «Управление образования  

администрации Петушинского района»  

Е.В.Антоновой 

 

ЗАЯВКА №____ 

 

 Администрация МБОУ СОШ__________ просит допустить  победителя (призёра) 

школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года по 

______________________________к участию в муниципальном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников по ______________________________________ . 

 

 

Информация об учащемся: 

Ф.И.О. участника  

 

Дата рождения  

Домашний адрес  

 

Место учебы, класс  

 

Паспорт (свидетельство о 

рождении) №, серия, дата 

выдачи, кем выдан 

 

 

 

 

Информация об учителе: 

Ф.И.О. учителя  

 

Дата рождения  

Стаж, образование  

Домашний адрес  

 

Место работы, должность  

 

Паспорт (№ ,серия, кем 

выдан, дата выдачи) 

 

 

 

 

На сбор передачу и хранение персональных данных,  указанных в настоящей заявке, в целях 

организации и проведения Всероссийской олимпиады школьников и составления банка 

данных участников Всероссийской олимпиады школьников согласен (согласна). 

 

_________________________                         ______________________________________ 
(подпись родителя (законного представителя) ребёнка                   (расшифровка подписи родителя (законного представителя) ребёнка) 

 

На сбор передачу и хранение персональных данных,  указанных в настоящей заявке, в целях 

организации и проведения Всероссийской олимпиады школьников и составления банка 

данных участников Всероссийской олимпиады школьников согласен (согласна). 

 

________________________                            
                (подпись учителя)                                                (расшифровка подписи учителя) 



 

Директор школы__________________ 
                                                          (подпись)                                           (расшифровка подписи  директора школы) 

               М.П. 

«     »___________2021 г.  

 

 

 

Приложение  5   

                                                          к приказу   управления образования 

 от 11.11.2021 №858  

 

 

Состав  жюри 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 

 

 

по географии 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Молодцов М.Р.   СОШ № 2 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Баринова И.В.   СОШ пос. Городищи 

3.  Новиков А.Н.    Аннинская СОШ 

4.  Валькер И.В.    СОШ №1 г. Покров 

5.  Солдатова Л.Н.                  Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

6.  Саломасова Н.В.                 Гимназия № 17  г. Петушки 

7.  Поспелова Л.А. СОШ № 3 г. Петушки 

8.  Авдеева О.Г. Пекшинская СОШ 

9.  Хомутова М.А. МБОУ «Костерёвская СОШ №2» 

 

по экономике 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Молодцов М.Р..   СОШ № 2 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Поспелова Л.А. СОШ № 3 г. Петушки 

3.  Сазонова Т.А. Костерёвская СОШ № 2 

 

по истории 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Дивонька Т.Д. Гимназия № 17 г. Петушки 

2.  Лысенкова Е.Н Костерёвская СОШ № 3 

3.  Самойлова О.А.   СОШ № 1 г. Покров,  

4.  Плахова Л.В   Костинская ООШ   

5.  Горин С.К.                        Глубоковская ООШ 

6.  Сазонова Т.А.                    Костерёвская СОШ № 2 председатель жюри 

7.  Курина Н.В СОШ № 1 г. Петушки 

8.  Топоркова Ф.Н. Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

9.  Шубина Н.А. СОШ пос. Городищи 



10.  Липнягова Н.А. СОШ № 2 г. Покров 

11.  Мовчан И.А. МБОУ СОШ пос. Городищи 

12.  Квитченко В.А. СОШ № 1 г. Петушки    

13.  Смачный А.С. Костерёвская СОШ № 1        

14.  Лохматов И. В. МБОУ СОШ №1г. Покров  

по праву 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Шмодина С.Ю. Гимназия № 17 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Курина Н.В. СОШ № 1 г. Петушки 

3.  Скворцова Е.Д. СОШ № 2 г. Петушки 

4.  Анисимова И.В. Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

5.  Сазонова Т.А.                   Костерёвская СОШ № 2 

6.  Чернышова Л.Е. МБОУ СОШ №1 г. Покров  

 

по русскому языку 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.   Маркелова И.В.   СОШ № 1 г. Костерево 

2.   Антонова Н. Г.                        СОШ пос. Городищи 

3.  Антонова Т.А. Пекшинская СОШ 

4.  Зуфарова А.В. СОШ № 3 г. Петушки  

5.   Сафронова Е.В.                       СОШ № 1 г. Петушки председатель 

6.   Гаранина Е.А.                         СОШ № 1 г. Покров 

7.  Бойцова Н.М. СОШ № 1 г. Покров 

8.  Боброва Е.В. СОШ № 1 г. Петушки 

9.  Елисеева Н.В. Костинская ООШ 

10.  Полухина Г.С. Марковская ООШ 

11.  Лыскова М.Е. Костерёвская СОШ № 3 

12.  Костюкова Е.А. Гимназия № 17 г. Петушки 

13.  Жильцова Н.С. Костерёвская СОШ № 2 

14.  Меркулова И.В. СОШ № 1 г. Петушки 

15.  Серова Е.В. МБОУ Глубоковская ООШ 

16.  Андрюшевич В.В. МБОУ Глубоковская ООШ 

17.  Пахлова Е,В.  МБОУ «Аннинская СОШ» 

18.  Рибенок Е. В. МБОУ «Лицей им.ак. И. А. Бакулова» пос. 

Вольгинский 

19.  Бойко Л. А. МБОУ «Лицей им.ак. И. А. Бакулова» пос. 

Вольгинский 

20.  Пронина Е.А. Гимназия № 17 г. Петушки 

по литературе 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Сафронова Е.В. СОШ № 1 г. Петушки, председатель жюри 

2.   Мартыненко И. А.  СОШ № 1 г. Покров,  

3.   Маркова В.Н.                         СОШ № 2 г. Покров 

4.  Меркулова И.В. СОШ № 1 г. Петушки 



5.   Андреева Е. В.                          Костерёвская СОШ № 1 

6.  Сарбасова Е.В.                       Вольгинская СОШ 

7.  Никитина Н.В. Костерёвская СОШ № 3 

8.  Никифорова И.В.                  СОШ № 17 г. Петушки 

9.  Жердева В.А. СОШ № 3 г. Петушки 

10.  Беляева О.Н. Аннинская СОШ 

11.  Арилина Т.В. Вольгинская СОШ 

12.  Ломакина Л.А. СОШ № 2 г. Петушки 

13.  Солохина А.В. СОШ № 1 г. Покров 

14.  Боброва Е.В. МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

15.  Куликова Н. А. МБОУ «Лицей им. ак. И. А. Бакулова» пос. 

Вольгинский 

по химии 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Чупрынова Н. Н. СОШ № 17 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Скрынникова Л.Ф. Костерёвская СОШ № 3 

3.  Толстова Е.В. Костерёвская СОШ № 2 

4.  Яшина Ю.А. Вольгинская СОШ 

5.  Овчинникова Т.Н СОШ № 1 г. Покров 

6.  Селиверстова Е.В. СОШ № 1 г. Петушки 

7.  Клёнова Н.М. СОШ пос. Городищи 

8.  Олешко  А.Е. СОШ № 2 г. Петушки 

9.  Кабанова А.А. Липенская ООШ 

по биологии 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.   Дворецкова Е.Л.    СОШ № 1 г. Петушки, председатель жюри 

2.   Володина Т.О.    Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

3.   Максимова Е.И.    Костерёвская СОШ № 2 

4.  Тюрина Л.В. Костерёвская СОШ № 2 

5.   Сергеева Т.Д.   СОШ № 2 г. Покров 

6.   Полякова Н.Н.    СОШ № 1 г. Покров 

7.   Соколова С.Б.    СОШ пос. Городищи 

8.   Чупина М. В.  Костерёвская СОШ № 1 

9.  Лещук О.Н. Костинская СОШ 

10.  Безлихотнова С.Н. Пекшинская СОШ 

11.  Олешко А.Е. СОШ № 2 г. Петушки 

12.  Кабанова А.А. Липенская ООШ 

по физике 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Зайкова Т.В. Костерёвская СОШ № 2 

2.   Хмелёва В.Н.   Гимназия № 17 г. Петушки,  

3.  Васина О.А.               СОШ № 3 г. Петушки 

4.   Красникова С.Л.                СОШ № 2 г. Покров 



5.  Солякова Л.Н. СОШ № 1 г. Петушки 

6.  Чванова С.Е.  Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский, 

председатель жюри 

7.  Меркулова Г.В. СОШ № 2 г. Петушки 

8.  Волгаева И.Б. Костинская ООШ 

9.  Мезина Г.А. СОШ № 1 г. Покров 

10.  Чихачёва Н.Ю. СОШ № 1 г. Покров 

11.  Потапов М.Ю. СОШ пос. Городищи 

12.  Балашова Л.С. Костерёвская СОШ № 3 

 

по математике 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Фомина Л.К. СОШ № 1 г. Петушки 

2.  Сафонова С.Е. СОШ №3 г. Петушки – председатель жюри 

3.  Анохина С.В СОШ № 1 г. Петушки 

4.  Петрова Л.В. СОШ № 3 г. Петушки 

5.  Брим Н.И.      СОШ № 1 г. Покров 

6.  Матвеева Н.В.                  СОШ № 1 г. Петушки. 

7.  Берко Л.Ф.                   Костерёвская СОШ № 1 

8.  Меркулова Г.В.                 СОШ № 2 г. Петушки 

9.  Раковская Т.И. Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

10.  Аникина Т.Н. Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

11.  Валентонене Т. Н.           Глубоковская ООШ 

12.   Соломкина И.А Аннинская СОШ 

13.  Моисейцева Н.Г.  Аннинская СОШ 

14.   Кухтенкова Н.В  СОШ пос. Городищи 

15.  Андреева Н.В Пекшинская СОШ 

16.  Братовская В.В. Пекшинская СОШ 

17.  Дорофеева Е. В. Гимназия № 17 г. Петушки 

18.  Палагина М.А. Гимназия № 17 г. Петушки 

19.  Васильева Т.А СОШ № 2 г. Покров 

20.  Назарова Л.Н. СОШ № 2 г. Покров 

21.  Симонова В.К.                           СОШ № 1 г. Покров 

22.  Тумашова И.В Пекшинская СОШ 

23.  Карпунина А.Ю. Марковская ООШ 

24.  Черняева С.С. СОШ пос.Городищи 

25.  Биркова И.Н. СОШ №1 г. Петушки 

26.  Щепина А.А. МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

27.  Михеева А.С. МБОУ СОШ пос. Городищи 



по информатике 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

по обществознанию 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

по английскому языку 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Хмелева В.Н. Гимназия № 17 г. Петушки, председатель жюри 

2.  Манаенкова Л.В. СОШ № 3 г. Петушки 

3.  Цибизова С.В. СОШ № 1 г. Петушки 

4.  Раковская Т.А. Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

5.  Кабанова Г.Ф. Костерёвская СОШ № 2 

6.  Раковский А.В. СОШ № 1 г. Покров 

7.  Кухтенкова Н.В. СОШ пос. Городищи 

8.  Фадеева Е.Н. МБОУ Аннинская СОШ 

9.  Никитин А.В. Костерёвская СОШ № 1       

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.   Толмачева Л.В.  Гимназия № 17 г. Петушки 

2.   Лысенкова Е.Н.  Костерёвская СОШ № 3 

3.   Анисимова И.В.   Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

4.   Курина Н.В. СОШ № 1,г. Петушки 

5.   Горин С.К.  Глубоковская ООШ 

6.  Плахова Л.В. Костинская ООШ 

7.  Шубина Н.А.  СОШ пос. Городищи 

8.  Пилипенко Л.А. Пекшинская СОШ 

9.   Самойлова О.А.  СОШ № 1 г. Покров,  

10.  Сазонова Т.А. Костерёвская СОШ № 2, председатель жюри 

11.  Скворцова Е.Д. СОШ № 2 г. Петушки 

12.  Квитченко В.А. СОШ № 1 г. Петушки  

13.  Болотина А.С. Гимназия № 17 г. Петушки 

14.  Чернышова Л.Е.  МБОУ СОШ №1 г. Покров  

№ п/п ФИО  школа 

1.  Коровайцева М. В. СОШ № 1 г. Покров, председатель жюри 

2.   Напылова Ю.Н.   Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

3.  Бачурина Е.О.                                 СОШ №1 г. Петушки 

4.  Синёва Е.В. СОШ № 1 г. Петушки 

5.  Астанина Е.А. СОШ № 2 . Покров 

6.  Меграбян Н.А. Гимназия № 17 г. Петушки 

7.  Кузнецова Т.Е. СОШ № 1 г. Покров 

8.  Лежнина Н.А. СОШ № 2 г. Покров 

9.                  Асцатурян М.С. СОШ № 2 г. Покров 

10.  Митрина О.И. Вольгинская СОШ 



 

по немецкому языку 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Окулик Н.В Костерёвская СОШ № 1, председатель жюри 

2.   Смирнов В.Е. Костинская СОШ 

3.  Новикова Г.Н.                       Гимназия № 17 г. Петушки 

 

по французскому языку 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Фомина Н.Н. Марковская ООШ, председатель 

 

по физической культуре 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Горшков А.А. Глубоковская ООШ 

2.  Юрова З.Д. Аннинская СОШ 

3.  Джапар В.Р. Костерёвская СОШ № 2 

4.  Кузнецов А.В. Санинская СОШ 

5.  Клопов Н.А. СОШ № 2 г. Петушки, председатель жюри 

6.  Андреев А.И. СОШ № 3 г. Петушки 

7.  Драгни С. Н. СОШ № 1 г. Покров 

8.  Климов А.А. Пекшинская СОШ 

9.  Филиппова И.В. Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

10.  Дмитриева А.А. СОШ № 1 г. Петушки 

11.  Филатова Л.А. СОШ № 2 г. Покров 

12.  Данилова В.В. Костерёвская СОШ № 3 

13.  Безлихотнов А.А. Пекшинская СОШ 

14.  Лобосов О.А. Глубоковская ООШ 

15.  Тахмазов Озал Назим Оглы СОШ № 1 г. Петушки 

16.  Абрамова Т.С. Гимназия №17 г. Петушки 

17.  Волкова Н. С. МБОУ СОШ №1 Г. Покров  

11.  Карева Я.С. Костерёвская СОШ № 1 

12.  Янковская Е.С. СОШ пос. Городищи 

13.  Кирсанова Е.В. Гимназия № 17 г. Петушки 

14.  Кравцова Н.В. Костерёвская СОШ № 2 

15.  Алексеева И.К. МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

16.  Пыжова В.С. МБОУ Глубоковская ООШ 

17.  Олимова Н.Б. МБОУ Аннинская СОШ 

18.  Татарникова Н.В. СОШ №1 г. Петушки 

19.  Гуцул Е.В. Глубоковская ООШ 

20.  Иванаева К.В. Костерёвская СОШ № 3 

21.  Манукян  Г.Р. Гимназия №17 г. Петушки 

22.  Кондратьева Л.А. Костерёвская СОШ № 1  



 

по астрономии 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Зайкова Т.В. Костерёвская СОШ № 2 

2.   Хмелёва В.Н.  Гимназия  № 17 г. Петушки,  

3.  Васина О.А.               СОШ № 3 г. Петушки 

4.   Красникова С.Л.                СОШ № 2 г. Покров 

5.  Солякова Л.Н. СОШ № 1 г. Петушки 

6.  Чванова С.Е.  Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский, 

председатель жюри 

7.  Меркулова Г.В. СОШ № 2 г. Петушки 

8.  Волгаева И.Б. Костинская ООШ 

9.  Чихачёва Н.Ю. СОШ № 1 г. Покров 

10.  Потапов М.Ю. СОШ пос. Городищи 

 

по МХК 

 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Бабич Н.В. МБОУ Костеревская СОШ №1 

2.  Сафронова Е.В.    МБОУ СОШ №1 г. Петушки, председатель жюри 

3.   Гидревич Г.Д.           МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

4.  Уральская Е.Н. МБОУ Глубоковская ООШ 

5.  Романова Л.Ю. МБОУ СОШ №2 г. Покров 

6.  Роженчикова С.М. МБОУ Марковская ООШ 

7.  Захарова Е.М. МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

8.  Лапченко С.А. МБОУ СОШ №1 г. Покров 

9.  Толмачева Л.В.  МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки 

по экологии 

 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.   Дворецкова Е.Л.    СОШ № 1 г. Петушки, председатель жюри 

2.   Володина Т.О.    Лицей им. ак. Бакулова пос. Вольгинский 

3.   Максимова Е.И.    Костерёвская СОШ № 2 

4.  Тюрина Л.В. Костерёвская СОШ № 2 

5.   Сергеева Т.Д.   СОШ № 2 г. Покров 

6.   Соколова С.Б.    Городищенская СОШ 

7.   Чупина М. В.  Костерёвская СОШ № 1 

8.  Лещук О.Н. Костинская СОШ 

9.  Безлихотнова С.Н. Пекшинская СОШ 

10.  Олешко А.Е. СОШ № 2 г. Петушки 

11.  Полякова Н. Н. МБОУ СОШ №1 г. Покров  

 

 

 

 



по технологии  

 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Руденко И.В.    МБОУ «Гимназия №17» председатель жюри 

2.  Напалков А.В.    МБОУ Костинская ООШ 

3.  Макаренко Т.М. МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

4.  Куканова Л.И. МБОУ СОШ №2 г. Петушки 

5.  Черненко Н.В.  МБОУ Костинская ООШ 

6.  Киселев А.А.  МБОУ Костеревская СОШ №1 

7.  Зайцев  А.А.  МБОУ СОШ №3 г. Петушки 

8.  Окулик Н.В. МБОУ Костеревская СОШ №1 

9.  Рябцова Е.В. МБОУ Глубоковская ООШ 

10.  Коротеева Т.Н. МБОУ СОШ №3 г. Петушки 

11.  Новиков А.Н. МБОУ Аннинская СОШ 

12.  Гуськов В.В. МБОУ СОШ №1 г. Петушки 

13.  Змеул С.В. МБОУ «Гимназия №17» г. Петушки 

14.  Кириллова И. В. МБОУ СОШ №1г. Покров  

15.  Лохматов И. В. МБОУ СОШ №1г. Покров  

 

по ОБЖ 

 

№ 

п/п 

ФИО  школа 

1.  Андреев  А. И.  МБОУ СОШ №3 г. Петушки председатель 

2.  Безлихотнов  А. А.  МБОУ Пекшинская СОШ 

3.  Змеул С.В. Гимназия №17 г. Петушки 

4.  Моторин А.А.  МБОУ СОШ №2 г. Покров 

5.  Городецкая Л.А.  МБОУ Костеревская СОШ №1 

6.  Матвеева Е.В. МБОУ СОШ №1 г. Покров 

7.  Шеповалова И.Е. МБОУ Костеревская СОШ №2 

8.  Алексеева Н.Н. СОШ № 1 г. Петушки  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  6 

                                                          к приказу   управления образования 

 от 11.11.2021 № 858 

 

Правила заполнения электронного банка данных участников школьного, 
муниципального и заявки на участие в региональном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников  
Подготовка к вводу данных: 1. Скопируйте лист «форма» в соответствии с количеством 
предметов, по которым проводится соответствующий этап олимпиады. (Для этого 
необходимо нажать на закладку «форма» правой клавишей мыши, выбрать команду 
«Переместить или скопировать…», поставить галочку «Создать копию», нажать «ОК»). 
Обращаем внимание, что с 2016 года в бланк отчета также вносятся ученики 4 классов, 
принимавшие участие в олимпиадах по математике и по русскому языку  
2. Переименуйте созданные копии листа «форма» по названию предмета (Для чего этого 
нажать правой клавишей мыши на лист, выбрать «Переименовать», ввести название 
олимпиады). Названия олимпиад можно сократить (в разумных пределах!). Листы «ОУ» и 
лист «spis» (по умолчанию скрыт), находящиеся в данной книге, не удалять, не изменять 
и не переименовывать. Данные листы содержат заполненную базу данных 
образовательных организаций МО и служебную информацию для облегчения ввода и 
проверки корректности введенных данных. В данной форме все отображенные столбцы 
обязательны для заполнения. Скрытые столбцы (с паспортными данными участника) 
являются обязательными для заполнения при подаче заявки на региональный этап. 
Правила заполнения полей формы: Общие правила: В ячейках не должно быть никаких 
лишних пробелов, точек, запятых, кавычек и т.п. Не допускается сокращение слов. 1-я 
строка на листе – предмет, по которому проводится олимпиада 2-я строка на листе – 
территория (Судогодский р-н, г. Владимир, о. Муром и т.п.) 3-я строка на листе – этап 
олимпиады (Школьный, Муниципальный, Региональный) Заполнение столбцов данных: 
Направлен на следующий этап – заполняется по окончании олимпиады, когда известны 
результаты и список направленных на следующий этап участников. Выбираем из списка 
слово «да» если участник направлен на следующий этап. В противном случае поле 
оставляем пустым. Данные об участнике Фамилия, Имя, Отчество — вносятся в 
соответствующие поля таблицы без пробелов, запятых, точек и др. Дата рождения — 
вносится в формате ДД.ММ.ГГГГ (01.12.1990) только цифрами. Поле Пол - выбираем из 
списка доступных значений. Персональные данные учителя Рубрика Персональные 
данные в разделе Учитель заполняется по аналогии с той же рубрикой в разделе 
«Участник». Рубрика ОУ является общей для участника и учителя. Выбирается 
образовательное учреждение из списка и класс обучения участника. Сокращенное 
наименование ОУ должно полностью совпадать с наименованием, приведенным на листе 
«ОУ». Класс указывается числом без указания литеры класса. Результат участия Столбцы 
заполняются ТОЛЬКО ДЛЯ ШКОЛЬНОГО И МУНИЦИПАЛЬНОГО ЭТАПОВ!!! (для заявки на 
участие в региональном этапе данные столбцы остаются пустыми). Награда — выбираем 
из списка доступных значений. Статус — выбираем из списка доступных значений. 
Результат — вносится количество баллов, набранных участником в олимпиаде. Место — 
арабскими цифрами вносится место участника в рейтинге (вносятся ВСЕ места с первого 
и по последнее). Выполнял задание другого класса – выбираем из списка доступных 
значений: если ученик предпочел выполнять олимпиадные задания для более старших 
классов, то указать класс, для которого были выполнены задания; если ученик выполнял 
задания для того класса, в котором он обучается, то поле остается пустым. * во всех 
колонках, где выбирается значения из списка доступных, значения можно не выбирать, а 
вводить вручную (значение должно строго соответствовать возможным, в противном 
случае ввод не произойдет). 
  

 


